
Bašť
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Brandýs nad Labem - Stará Boleslav GPS souřadnice: 50.205334N, 14.476915E

Nadmořská výška: 284 m n. m. První pís. zmínka: 1088 (936 let) Katastrální výměra: 781 ha

Počet obyvatel: 2 476 PSČ: 250 65

Adresa URL: www.obecbast.cz

O obci

Obec Bašť leží zhruba 10 km severně od Prahy v oblasti České vysočiny.
 

Historie obce
Jméno vesnice se v písemných pramenech objevuje poprvé již v roce 1088 a pak v roku 1130 v listinách pro
vyšehradskou kapitulu. Četnější zmínky pocházejí až z konce 14. století.

Ubytování a restaurace
Středověký hostinec Bášť - Bášť 240, Líbeznice. Hostinec Bášť Vám nabízí příjemné
posezení ve středověkém stylu, spojené s vynikající kuchyní a zajímavým programem.

Okolí a příroda
Okolí vsi je rovinaté s převážně zemědělskou půdou, ale nachází se zde i lesy, háje a dva rybníky,
které jsou využívány pro volný čas a rekreaci místních občanů. Krajinou protéká Zlonínský potok.

Současnost obce
Vesnice má již kompletně dobudovanou technickou infrastrukturu. V současné době prochází, díky své
blízkosti Prahy, velkým rozvojem.

Sportovní možnosti
Ke sportovnímu vyžití slouží několik hřišť a stadion.

Památky a zajímavosti
Ve vsi se nachází zajímavá historická památka zapsaná ve státním seznamu památek. Jedná se o sýpku,
nacházející se v místním statku, který je ovšem veřejnosti nepřístupný.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2624/bast/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 18:52:39



V obci je dostupná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2624/bast/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 18:52:39


